
 

 
Av. Antônio Ferreira Sobrinho,  nº 1.075 – Centro – fone  0 xx 66 3461 1308 e  fax 0 xx 66 3461 2255 -   Jaciara - MT 

 

 

1 

 

PORTARIA Nº 023/01 DE 01 DE MARÇO DE 2.001 

 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Jaciara, Estado de Mato Grosso, 

VALDIZETE MARTINS NOGUEIRA, no uso de suas atribuições legais e, 

 

 

   CONSIDERANDO, o que estabelece o Artigo 2º da Lei Municipal nº 

780/99, de 28 de dezembro de 1.999, e, o Decreto nº 2.073/00, de 29 de março de 

2000, Art. 4º Alínea “a”. 

    

 

 

                        R E S O L V E: 

 

 

                        NOMEAR, a partir desta data, os Profissionais da Educação Básica, 

abaixo relacionados, para exercerem a função de Diretor das Escolas Municipais: 

- Rubens Godoy Bueno, EMPG “ Maria Vilany Delmondes”. 

- Maria Carmo Duarte, EMPG “Magda Ivana” 

- Ercilia Souza da Costa, EMPG “ Santa Rosa” 

- Emerson Guimarães da Silva “ Escola Agrícola” 

- Elza Cunha Pereira, EMPG “ Amélia Freire Gomes” 

- Maria Benilde Braga, EMPG  “ 7 de Abril” 

 

  

                      REGISTRE-SE, 

                      PUBLIQUE-SE, 

                      CUMPRA-SE, DANDO CIÊNCIA. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JACIARA-MT, ao primeiro 

dia do mês de março do ano de dois mil e um.  

 

 

 

VALDIZETE MARTINS NOGUEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Registrada e publicada de conformidade com a legislação vigente, com afixação nos 

lugares de costume estabelecidos por Lei Municipal. Data supra. 

 

 



 

 
Av. Antônio Ferreira Sobrinho,  nº 1.075 – Centro – fone  0 xx 66 3461 1308 e  fax 0 xx 66 3461 2255 -   Jaciara - MT 

 

 

2 

 

CLÁUDIO XIMENES LOPES 

SECRETÁRIO DE ADM. SUPERVISÃO E PLANEJAMENTO  

 

 


